
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 136 del 9 novembre 2005, esecutiva con la quale si 

determinavano le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale  ed altri servizi pubblici;

Udito l'Assessore al settore Pubblica Istruzione il quale  raccogliendo le richieste da più parti avanzate  

sottolinea la necessità di praticare condizioni di maggior favore a famiglie con  gemelli o  fratelli entrambi 

frequentanti il nido o la scuola materna così come, peraltro,  già stabilito dalla maggior parte dei comuni 

limitrofi, nonchè  la necessità  di  contenere entro l'importo massimo di euro 4,30 IVA 4% compresa la tariffa  

per pasto mensa scuola elementare da porre a carico dell'utenza;

Considerato che alla minore entrata, peraltro contenuta,  considerato che sono esclusivamente  due le 

coppie con figli gemelli/fratelli frequentanti il nido  si farà fronte con le maggiori entrate che deriveranno all'Ente 

dall'inserimento ai servizi integrativi "Spazio Accoglienza"  e  "nido aperto"  di un maggior di bambini  rispetto a 

quello raggiunto nell'anno precedente;

Con voti palesi unanimi,

                            D E L I B E R A

- a decorrere  dal 1 febbraio  2006  in attesa di modificare adeguatamente il regolamento del servizi 

educativi le tariffe per la frequenza  al nido (ad esclusione dei servizi integrativi) sono ridotte del 30% per i 

nuclei familiari con gemelli o fratelli entrambi frequentanti, e comunque, limitatamente al secondo inserimento;

- a decorrere dal 6 febbraio 2006 la tariffa per il pasto mensa della scuola elementare viene ridotta ad 

euro 4,30;

- di dare atto che la propria deliberazione n. 136 del 9 novembre 2005 deve intendersi modificata come 

disposto nei due punti precedenti;

- di dare altresì atto che alla diminuzione degli introiti per effetto di quanto disposto si farà fronte con le 

maggiori entrate che deriveranno dai servizi integrativi al nido che hanno riscontrato una affluenza di gran lunga 

maggiore rispetto a quella dell'anno precedente.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL32474/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 6 del 25.01.2006      pag.  

_____________________________________________________________________


